ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     3432  /QĐ-UBND                      Quảng Nam, ngày   30     tháng  9   năm 2016
QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 26/11/2014;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 26/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 06/01/2016 của UBND tỉnh quy định trình tự thực hiện dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Xét Văn bản đề nghị thực hiện dự án đầu tư và hồ sơ kèm theo do Công ty cổ phần An Thịnh lập ngày 25/8/2016,

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 479/BC-SKHĐT ngày 21/9/2016,

QUYẾT ĐỊNH:

Chấp thuận nhà đầu tư:

Tên nhà đầu tư: CÔNG TY CỔ PHẦN AN THỊNH

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 4000411303

Cấp lần đầu ngày 08/3/2005, thay đổi lần 9 ngày 13/11/2014

Cơ quan cấp: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Nam

Địa chỉ trụ sở chính: Số 15 Hùng Vương, phường Tân Thạnh, thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam

Điện thoại: 0510 6272023

Email: anthinh205@gmail.com

Thông tin về người đại diện theo pháp luật:

Họ và tên: Bà NGUYỄN THỊ THANH THU

Chức vụ: Giám đốc

Sinh ngày: 01/3/1972
Dân tộc: Kinh
Quốc tịch: Việt Nam

Hộ chiếu Việt Nam số: B4479642

Ngày cấp: 31/8/2010

Nơi cấp: Cục quản lý xuất nhập cảnh

Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú và chỗ ở hiện tại: 25 Bầu Hạc 1, phường Vĩnh Trung, quận Thanh Khê, thành phố Đà Nẵng

Thực hiện dự án đầu tư với các nội dung sau:

Điều 1: Nội dung dự án đầu tư
1. Tên dự án đầu tư: KHAI THÁC CÁT, SỎI LÀM VẬT LIỆU XÂY DỰNG THÔNG THƯỜNG TẠI THÔN TÂN BÌNH 3, XÃ ĐIỆN TRUNG, THỊ XÃ ĐIỆN BÀN, TỈNH QUẢNG NAM.

2. Mục tiêu dự án: Khai thác cát, sỏi làm vật liệu xây dựng thông thường tại thôn Tân Bình 3, xã Điện Trung, thị xã Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam để đảm bảo nguồn cung cấp cát, sỏi làm vật liệu xây dựng thông thường phục vụ thi công các công trình trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

3.Quy mô và công suất dự án:

- Tổng trữ lượng khoáng sản cát, sỏi làm VLXD thông thường cấp 122 là 327.821 m3, trong đó: Cát 321.489 m3 và sỏi 6.332 m3.

- Công suất khai thác: 140.000 m3 nguyên khối/năm.

4. Địa điểm thực hiện dự án: Thôn Tân Bình 3, xã Điện Trung, thị xã Điện Bàn.

5. Diện tích đất sử dụng: 8,1991 ha.

6. Tổng vốn đầu tư của dự án: 7.161.000.000 đồng (Bảy tỷ một trăm sáu mươi mốt triệu đồng). Trong đó:

+ Vốn tự có của doanh nghiệp:
5.012.000.000 đồng;

+ Vốn tín dụng và huy động:
2.149.000.000 đồng.

7. Thời hạn hoạt động của dự án: 2 năm 6 tháng, kể từ ngày được cấp Giấy phép khai thác khoáng sản.

8. Tiến độ thực hiện dự án đầu tư:

- Quý II/2015 đến quý III/2016: Đầu tư dự án;

- Quý IV/2016: Bắt đầu khai thác kinh doanh.

Điều 2. Các ưu đãi, hỗ trợ đầu tư
Dự án khai thác cát, sỏi làm vật liệu xây dựng thông thường tại thôn Tân Bình 3, xã Điện Trung, thị xã Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam của Công ty cổ phần An Thịnh không thuộc đối tượng được hưởng ưu đãi đầu tư (quy định tại Khoản 4, Điều 15 Luật đầu tư số 67/2014/QH13 ngày 26/11/2014).

Điều 3. Các quy định khác
Công ty cổ phần An Thịnh phải thực hiện đúng các nội dung đã cam kết tại Văn bản đề nghị thực hiện dự án ngày 25/8/2016, các quy định của Luật Đầu tư ngày 26/11/2014 và các quy định tại Quyết định chủ trương đầu tư này; đồng thời thực hiện ký Bản cam kết thực hiện dự án và ký quỹ đảm bảo đúng quy định tại Quyết định số 1452/QĐ-UBND ngày 21/4/2016 của UBND tỉnh.
Công ty cổ phần An Thịnh chịu trách nhiệm hoàn chỉnh hồ sơ phương án khai thác đảm bảo không gây sạt lở bờ sông và đất sản xuất của nhân dân, chiều sâu khai thác không tạo hố sâu cục bộ làm thay đổi dòng chảy và phương án điều tiết giao thông đường thủy gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Giao thông vận tải xem xét chấp thuận trước khi trình UBND tỉnh cấp phép khai thác.

Công ty cổ phần An Thịnh chấp hành đúng chế độ báo cáo và chế độ thuế của Nhà nước Việt Nam; thực hiện đúng và đầy đủ các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường, phòng chống cháy nổ, an ninh trật tự, an toàn lao động đã được các cơ quan có thẩm quyền phê duyệt cho phép; chấp hành các quy định của chính quyền địa phương. Trường hợp Công ty không thực hiện đúng những điều cam kết tại văn bản đề nghị thực hiện dự án và các quy định đã nêu trên thì Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND thị xã Điện Bàn và các cơ quan liên quan, trình UBND tỉnh thu hồi chủ trương đầu tư.

Điều 4. Quyết định này được lập thành 03 bản gốc: Công ty cổ phần An Thịnh được cấp 01 bản; 01 bản gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư và 01 bản được lưu tại Văn phòng UBND tỉnh./.
	Nơi nhận:
 - Như Điều 4;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: NN&PTNT, GTVT, TN&MT, TC, XD;

- Trung tâm HCC&XTĐT;
- Cục Thuế;

- UBND thị xã Điện Bàn;

- CVP;

- Lưu: VT, TH, KTN, KTTH.
E:\Le Dang Quang KTTH\Dropbox\cong van di\2016\Tháng 9\Quyết định\24-9-2016 quyết định chủ trương Cty An Thịnh thôn Tân Bình.doc
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT . CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Lê Trí Thanh

PAGE
3